
   

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 602 00 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

 

Kupní smlouva  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Kupující:  

Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže  

se sídlem:    třída Kpt. Jaroše 1969/7, 602 00 Brno 

IČO:     65349423 

bankovní spojení:   24825621/0710 

ID datové schránky:   fs2aa2t 

zastoupená:  Tomášem Vymětalem, bezpečnostním ředitelem, na základě pověření 

předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

kontaktní osoba, zástupce   

pro věci technické:   

 

zástupce pro věci smluvní:  

 

 

(dále jen „kupující“ nebo „smluvní strana“) 

 

a 

 

Prodávající: 

Aricoma Systems a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11012 
se sídlem:   Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
ID datové schránky:  ctb7phe 
IČO:    04308697 
DIČ:    CZ04308697 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú. 6563752/0800 

zastoupená    
zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech faktické realizace Smlouvy:  

jméno a příjmení pracovní zařazení telefon e-mail 

 account manager   

 

adresa pro elektronické doručování korespondence smluvních stran: brno@aricoma.com 

 

(dále jen „prodávající“ nebo „smluvní strana“) 

 

(oba společně dále jen také „smluvní strany“) 



2 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely tuto Smlouvu na základě zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

s názvem „Dodávka 240 kusů notebooků a monitorů“. 

Čl. 1  

Předmět Smlouvy 

1.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu výpočetní techniku v množství a parametrech 

stanovených v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu Smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“) a dále 

v této Smlouvě (dále jen „zboží“). Součástí dodávky zboží jsou taktéž licence operačního 

systém Microsoft Windows, a to v množství a parametrech stanovených v Příloze č. 1 této 

Smlouvy a dále v této Smlouvě.  

1.2 Prodávající se zavazuje převést vlastnická práva ke zboží na kupujícího, a to v rozsahu a za 

podmínek stanovených v této Smlouvě. 

1.3 Zboží musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu nové, v jakosti a provedení podle Přílohy 

č. 1 této Smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat zboží se všemi doklady, které se ke zboží 

a jeho užívání vztahují. Zboží musí být určeno pro prodej v České republice. 

1.4 Prodávající dále kupujícímu poskytne nevýhradní licenci na veškerý software, který má 

povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). 

1.5 Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu, a to 

za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

Čl. 2 

 Lhůty a místo plnění 

2.1 Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu bezvadné zboží uvedené v čl. 1 této Smlouvy 

ve lhůtě do 60 (slovy: šedesáti) kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.  

2.2 Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

Čl. 3 

Cena 

3.1 Celková kupní cena za odevzdané zboží je stanovena ve výši 5.040.000,‐ Kč (slovy: 

pětmiliónůčtyřicettisíc korun českých) bez DPH, DPH 21 % činí: 1.058.400,‐ Kč (slovy: 

jedenmiliónpadesátosmtisícčtyřista korun českých) a cena včetně DPH 21 % tak činí: 

6.098.400,‐ Kč (slovy: šestmiliónůdevadesátosmtisícčtyřista korun českých). 

3.2 Celková kupní cena uvedená v odst. 3.1 se skládá z následujících dílčích cen: 

 



3 
 

Typ zboží 
Počet 

kusů 

Cena za 1 kus 

v Kč bez DPH 

(jednotková 

cena) 

Cena za 

požadovaný počet 

kusů v Kč bez DPH 

DPH 21 % 

Cena za 

požadovaný počet 

kusů v Kč s DPH 

Notebook DELL 

Latitude 3340 
240 16.000,‐ 3.840.000,‐ 806.400,‐ 4.646.400,‐ 

LCD monitor DELL 

P2723DE 
240 5.000,‐ 1.200.000,‐ 252.000,‐ 1.452.000,‐ 

Celková kupní 

cena 

 
5.040.000,‐ 1.058.400,‐ 6.098.400,‐ 

3.3 V celkové kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s poskytnutím 
plnění dle této Smlouvy (např. náklady zajištění záručního servisu a souvisejících prací, na 
dopravu a dodání zboží do místa plnění, clo, balné, apod.). 

3.3 Změna celkové kupní ceny je možná pouze v případě, že při realizaci předmětu plnění této 

Smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková kupní cena za 

poskytnuté plnění (resp. cena za poskytnuté dílčí plnění) upravena podle výše sazeb DPH 

platných v době vzniku zdanitelného plnění. V takovém případě nebude vyhotoven dodatek 

k této Smlouvě. Účinnost této změny nastává v návaznosti na účinnost změny příslušného 

obecně závazného právního předpisu. 

Čl. 4 

Platební podmínky 

4.1 Zaplacení celkové kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí úplného plnění dle 

této Smlouvy, na základě prodávajícím vystavené faktury, doručené kupujícímu. Úhrada 

celkové kupní ceny kupujícím bude provedena ve prospěch bankovního účtu prodávajícího, 

uvedeného na této faktuře. Kupující neposkytuje zálohy. 

4.2 Prodávající doručí fakturu kupujícímu neprodleně po převzetí zboží kupujícím na adresu 

kupujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Splatnost faktury je 21 (slovy: dvacet jedna) 

dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Za den splnění platební povinnosti se považuje den 

odepsání celkové kupní ceny z bankovního účtu kupujícího. 

4.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů, a odkaz na tuto Smlouvu. Součástí 

faktury bude dodací list, podepsaný při převzetí zboží osobou oprávněnou jednat za 

kupujícího ve věcech technické realizace Smlouvy, případně jiným zástupcem kupujícího pro 

tento účel zmocněným. 

4.4 Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, nebo není doložena požadovanými a úplnými doklady, nebo 

obsahuje nesprávné údaje. V případě vrácení faktury prodávajícímu podle předcházející věty, 

se lhůta splatnosti staví a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím 

po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena 

kupujícímu. 



4 
 

4.5 V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně registrace k dani z přidané 

hodnoty prodávajícího, je prodávající povinen nejpozději do 3 (slovy: tří) kalendářních dnů 

písemně informovat kupujícího o změně registrace k dani z přidané hodnoty (tj. informovat 

o zrušení registrace k dani z přidané hodnoty, nebo o podání přihlášky k registraci). 

Čl. 5  

Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky, 

 předání a převzetí zboží 

5.1 Práva a povinnosti prodávajícího 

5.1.1 Prodávající je povinen: 

a) dodat kupujícímu zboží řádně a včas; 

b) dodat kupujícímu nové, nepoužité, bezvadné a funkční zboží, které bude způsobilé účelu, 

k němuž je dodáváno, a to v množství a s vlastnostmi požadovanými kupujícím v Příloze 

č. 1 této Smlouvy; 

c) zboží zabalit či jinak opatřit pro přepravu způsobem zabraňujícím jeho poškození či 

znehodnocení. Náklady na zabalení jsou zahrnuty v jednotkové ceně. Zboží po 

jednotlivých kusech bude zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné výrobní 

číslo; 

d) zaručit dostupnost kompatibilních napájecích zdrojů a jejich součástí po celou dobu trvání 

záruky podle čl. 6 této Smlouvy; 

e) předat kupujícímu společně se zbožím veškerou dokumentaci, doklady, záruční listy, 

technické a uživatelské manuály a jiné dokumenty, které se ke zboží vztahují, a které jsou 

potřebné k převzetí a užívání zboží, a to v souladu s § 9 odst. 1 a § 10 zákona č. 634/1992 

Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, prohlášení o shodě ve smyslu 

zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré doklady, s výjimkou odborných 

technických výrazů, budou v českém jazyce; 

5.1.2 Prodávající v rámci plnění předmětu této Smlouvy dodává software podléhající ochraně 

podle autorského zákona a § 2358 a násl. občanského zákoníku, proto poskytuje 

kupujícímu licenci, a to formou licenčního ujednání v této Smlouvě. Prodávající 

prohlašuje, že se jedná o licenci: 

a) nevýhradní k veškerým známým způsobům užití takového software, a to 

v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání software kupujícím, 

b) neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž neomezenou 

způsobem nebo rozsahem užití, 

c) udělenou na dobu neurčitou, 

d) převoditelnou a postupitelnou bez dalšího, 

e) kterou není kupující povinen využít. 

5.1.3 Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy. 

5.1.4 Prodávající prohlašuje, že odměna za poskytnutí licence je ve vztahu ke každému kusu 

zboží zahrnuta v jednotkové ceně. 



5 
 

5.1.5 Prodávající je povinen po celou dobu plnění Smlouvy dodržovat veškeré právní předpisy 

České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování 

a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je povinen zajistit 

i u svých poddodavatelů, kteří vykonávají činnost na území České republiky. 

5.1.6 Prodávající je povinen při plnění této Smlouvy postupovat tak, aby minimalizoval vznik 

odpadů a používal, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, 

výrobky a obaly. 

5.1.7 Prodávající je povinen telefonicky a e-mailem oznámit kupujícímu (resp. osobě oprávněné 

jednat ve věcech technické realizace Smlouvy) přesný termín (datum a čas), a to 

minimálně 2 (slovy: dva) pracovní dny přede dnem dodání zboží kupujícímu. 

5.1.8 Prodávající spolu s odevzdáním zboží předloží dodací listy, ve kterých uvede specifikaci a 

identifikaci odevzdávaného zboží, seznam dokumentů dle odst. 5.1.1 písm. e) této 

Smlouvy, datum a podpis osoby jednající za prodávajícího, číslo smlouvy, datum dodávky, 

konfiguraci, výrobní čísla, dobu záruky a seznam všech dodaných softwarových licencí 

vázaných ke zboží, jsou-li součástí dodávky zboží.  

5.2 Práva a povinnosti kupujícího 

5.2.1 Kupující se zavazuje vytvořit podmínky pro řádné a bezpečné předání zboží a poskytnout 

potřebnou součinnost při řešení všech záležitostí souvisejících s předáním zboží. 

5.2.2 Kupující je povinen za podmínek uvedených ve Smlouvě zaplatit prodávajícímu celkovou 

kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím a v termínu splatnosti určeném 

touto Smlouvou. 

5.2.3 Kupující je oprávněn odepřít převzetí zboží, pokud zboží vykazuje vady, nebo není dodáno 

v jakosti a podle specifikace ujednané touto Smlouvou, popř. není řádně zabaleno nebo 

je obal poškozen. 

5.2.4 Kupující není povinen převzít částečné plnění. Přijme-li kupující částečné dodání zboží, je 

povinen k zaplacení částky ve výši součtu jednotkových cen dodaného zboží. 

5.2.5 Kupující dále není povinen převzít ty položky zboží, ke kterým nebyly dodány doklady 

a dokumenty dle odst. 5.1.1 písm. e) této Smlouvy nebo dodací listy. Prodávající bere na 

vědomí, že odevzdání nekompletního zboží nebo zboží s vadami nenaplní účel této 

Smlouvy. 

5.2.6 O odmítnutí převzetí zboží bude pořízen písemný zápis s uvedením důvodů nepřevzetí 

zboží.  

5.2.7 Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu dodané konfigurace 

zboží. V případě nesplnění požadavků není také kupující povinen dodávku zboží převzít. 

Kupující v tomto případě není v prodlení s plněním. 

5.3 Při odevzdání zboží bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka.  

5.4 Nebude-li zboží vykazovat žádné vady a budou-li připojeny doklady a dokumenty podle odst. 

5.1.1 písm. e) této Smlouvy, kupující zboží převezme, což potvrdí podpisem na dodacím listu. 

5.5 Kupující převezme zboží prostřednictvím osoby oprávněné jednat ve věcech technické 

realizace Smlouvy.  

5.6 Odevzdáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávajícím v místě 

plnění z dopravního prostředku, dopravení zboží na místo určené kupujícím. Pokud prodávající 



6 
 

odevzdá zboží ve vratných obalech, je povinen zabezpečit vyložení zboží z vratných obalů 

v místě plnění z dopravního prostředku na místo určené kupujícím a převzetí tohoto zboží 

kupujícím. Prodávající je povinen odvézt vratné obaly z místa plnění.  

5.7 Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Odmítne-

li kupující důvodně převzetí zboží podle odst. 5.2.2, 5.2.3, 5.2.4 a 5.2.6 této Smlouvy, 

nepřechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

Čl. 6 

Odpovědnost za vady zboží, záruka za jakost 

6.1 Zboží má vady, pokud nemá vlastnosti, které stanoví tato Smlouva, nebo existují vady 

v dokladech a dokumentech dle odst. 5.1.1 písm. e) této Smlouvy nebo zboží má právní vady. 

Zárukou za jakost zboží se prodávající zavazuje, že zboží bude po dobu záruční doby způsobilé 

k použití pro účel dle této Smlouvy, jinak pro obvyklý účel, a zachová si vlastnosti a parametry 

vymezené touto Smlouvou. 

6.2 Záruční doba záruky za jakost zboží se sjednává na dobu 60 (slovy: šedesáti) měsíců a běží ode 

dne převzetí zboží kupujícím. Pokud je v technické a/nebo výrobní dokumentaci výrobce, 

a/nebo na obalu zboží, v dokladech a dokumentech dodaných se zbožím uvedena kratší záruční 

doba, platí ustanovení o záruční době záruky za jakost, uvedená dle předchozí věty tohoto 

odstavce Smlouvy. Prodávající se v uvedené záruční době zavazuje bezplatně odstraňovat vady 

zboží. 

6.3 Prodávající zajistí v souvislosti s poskytováním záručního servisu registraci kupujícího 

v příslušné databázi výrobce zboží tak, aby byl kupující oprávněn k technické podpoře v České 

republice přímo ze strany tohoto výrobce či jeho servisních partnerů. Tímto ustanovením není 

dotčena povinnost prodávajícího poskytovat kupujícímu záruční servis v plném rozsahu. 

6.4 Kupující uplatní práva z vadného plnění a/nebo právo ze záruky za jakost zboží písemným 

oznámením vady doručeným prodávajícímu. Oznámení vady obsahuje identifikaci druhu 

vadného zboží, popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje, a uplatní nárok z vadného 

plnění nebo ze záruky za jakost. 

6.5 V případě, že kupující uplatní nárok z vadného plnění nebo ze záruky na odstranění vady, je 

prodávající povinen odstranit vady způsobem dle uplatněného nároku do 5 (slovy: pěti) 

pracovních dnů ode dne, kdy kupující oznámil takovou volbu nároku z vadného plnění, 

nedohodnou-li se strany jinak. 

6.6 V případě odstranění vady provedené opravou, či výměnou vadného zařízení, bude mít 

opravené, či nové zařízení shodnou konfiguraci se zařízením vadným. 

6.7 Záruční doba ani lhůta pro uplatnění práv kupujícího z vadného plnění prodávajícího neběží po 

dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro vady. 

6.8 V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží jeho opravou, nebo je 

v prodlení s odstraněním vady jeho opravou, je kupující oprávněn vadu odstranit 

prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. 

6.9 Kupující má právo na náhradu škody, která mu vznikla v souvislosti s uplatněním práv 

z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a/nebo ze záruky za jakost zboží. 



7 
 

6.10 V případě uplatnění nároku kupujícího na náhradu škody kupujícího vůči prodávajícímu 

a požadování náhrady škody vyčíslené v penězích, je prodávající povinen provést úhradu do 21 

(slovy: dvaceti jedna) dnů od doručení výzvy kupujícího. 

Čl. 7 

Smluvní pokuty 

7.1 Za prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy, je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý, byť započatý den prodlení smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to až do úplného a řádného poskytnutí 

plnění dle této Smlouvy. 

7.2 Za prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě sjednané v odst. 6.5 této Smlouvy 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý kalendářní den, v němž prodlení 

prodávajícího trvá, smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých). 

7.3 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu uvedenou v předchozích odstavcích písemnou výzvou 

u prodávajícího. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu ve lhůtě uvedené 

ve výzvě, a není-li uvedena lhůta ve výzvě, tak do 10 (slovy: deseti) dnů ode dne doručení této 

výzvy prodávajícímu. Uplatněnou smluvní pokutu, uvedenou v předchozím odstavci, zaplatí 

prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Nárok na náhradu škody, způsobené 

kupujícímu, zůstává kupujícímu v plné výši zachován. 

Čl. 8  

Zánik Smlouvy  

8.1 Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, v jejímž obsahu je dohodnuto též 

vzájemné vyrovnání účelně vynaložených nákladů. 

8.2 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění delší než 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dnů, 

b) na majetek prodávajícího je vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut 

pro nedostatek majetku prodávajícího, či prodávající vstoupí do likvidace, 

c) bude zjištěno, že prodávající podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo 

individuálního charakteru přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou/běloruskou 

agresí na území Ukrajiny. 

8.3 Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených občanským zákoníkem 

(zejm. § 2001 a násl.). 

8.4 Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé porušením této 

Smlouvy a nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

Čl. 9 

Vyšší moc  

9.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 

dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na 

vůli smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně 



8 
 

předpokládat, že by smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo 

překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci 

těchto překážek předpokládala. 

9.2 Za překážky dle odst. 9.1 této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 

embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 

epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, 

vichřice nebo krupobití, sesuv. 

9.3 Za okolnost vylučující odpovědnost prodávajícího se výslovně nepovažuje jakékoliv porušení 

právních povinností prodávajícího, způsobené jeho dodavateli. 

9.4 Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou 

způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu nebo prodlení lhůty podle této Smlouvy, či 

zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně 

o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně 

řešení vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv 

zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro 

obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti jedné smluvní 

strany spolupracovat s druhou smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním 

svých povinností dle této Smlouvy. 

9.5 V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny či lhůty plnění jednotlivých 

povinností podle této Smlouvy, dotčené okolností vylučující odpovědnost, se prodlužují 

o dobu, po kterou okolnost, vylučující odpovědnost, trvala. 

9.6 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 

v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

9.7 Účinky okolnosti, vylučující odpovědnost, jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 

překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

10.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

10.2 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě, podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 

zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 

Při jednání o jakékoliv změně této Smlouvy není odpověď smluvní strany, přijímající návrh na 

uzavření dodatku Smlouvy s doplněním nebo odchylkou, přijetím návrhu dodatku na jeho 

uzavření. 

10.3 V případě změny v osobě oprávněné jednat za nebo jménem smluvní strany, zástupce 

kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech faktické realizace Smlouvy, 

nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně došlo, je povinna 

tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 

oznámení příslušné smluvní straně. 



9 
 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že (i) doručování provádějí na adresy / datové schránky uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nebo v případě prodávajícího, na doručovací adresu, která byla 

oznámena v souladu s odst. 10.5 tohoto článku a (ii) obstarají řádné přijímání zásilek. 

V případě, že smluvní strana odmítne převzít zásilku doručovanou provozovatelem poštovních 

služeb, nebo jinak vědomě zmaří dojití, má se za to, že odmítnutí převzetí zásilky nebo zmaření 

dojití je dnem jejího doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době 

u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím pracovním dnem od 

uložení a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. 

10.5 V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy prodávajícího je prodávající 

povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit kupujícímu. Pokud prodávající tuto povinnost 

nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy. 

10.6 Prodávající bere na vědomí zákonný závazek kupujícího uveřejnit tuto Smlouvu po jejím 

uzavření v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o registru smluv“), a to včetně případných smluvních dodatků k této Smlouvě. 

Kupující prostřednictvím e-mailu neprodleně informuje prodávajícího o uveřejnění této 

Smlouvy, případně dodatku k této Smlouvě, v registru smluv. 

10.7 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

10.8 Prodávající není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této Smlouvy nebo 

její část na třetí osobu ani jednostranně započítat svoje pohledávky proti pohledávkám 

kupujícího. 

10.9 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že 

nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, Smlouvu si přečetly, považují obsah této 

Smlouvy za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 

této Smlouvy rozhodující, a na důkaz toho připojují ke Smlouvě své podpisy. 

10.10 Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této Smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství 

podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní 

strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou 

informaci nebo předmět obchodního tajemství. 

10.11 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Technická specifikace, 

- Příloha č. 2 – Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím. 

10.13 Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž obdrží dva oboustranně podepsané výtisky 

kupující a jeden oboustranně podepsaný výtisk prodávající. Toto ustanovení neplatí v případě, 

že Smlouva bude podepsána elektronickým způsobem. 



10 
 

 

V Brně, dne dle el. podpisu 

 

 

 

 

 

Za kupujícího: 

 

Tomáš Vymětal, bezpečnostní ředitel 

 

 

V Brně, dne dle el. podpisu 

 

 

 

 

 

Za prodávajícího:  

 

 

 

 




